§ 11. Item excommunicamus et anathematizamus omnes interficientes, mutilantes, vulnerantes, percipientes, capientes, carcerantes, detinentes, vel hostiliter insequentes *s. r. e. cardinales*, patriarchas, archiepiscopos, episcopos sedisque apostolicae legatos, vel nuntios, aut eos a suis dioecesibus, territoriis, terris seu dominiis eiicientes, necnon ea mandantes, vel rata habentes, seu praestantes in eis auxilium, consilium vel favorem.

§ 12. Item excommunicamus et anathematizamus omnes illos, qui per se, vel per alios, personas ecclesiasticas quascunq[ue] vel saeculares ad Romanam curiam super eorum causis et negotiis *recurrentes*, ac illa in eadem curia prosequentes aut procurantes negotiorum gestores, advocatos, procuratores et agentes, seu etiam auditores vel iudices super dictis causis vel negotiis deputatos, occasione causarum vel negotiorum huiusmodi occidunt, seu quocumq[ue] modo percutiunt, bonis spoliant . . .

§ 13. Item excommunicamus et anathematizamus omnes tam ecclesiasticos, quam saeculares, cuiuscunq[ue] dignitatis, qui praetextentes frivolum quandam appellationem a gravamine vel futura executione literarum apostolicarum, . . . ad curias saeculares et laicam potestatem *recurrent* . . .

§ 16. Nec non qui archiepiscopos, episcopos, aliosq[ue] superiores et inferiores *praelatos*, et omnes alios quoscunq[ue] iudices ecclesiasticos ordinarios, quomodolibet hac de causa directe vel indirecte carcerando vel molestando eorum agentes, procuratores, familiares, necnon consanguineos et affines, aut alias impediunt, quominus sua iurisdictione ecclesiastica contra quoscunq[ue] utantur, secundum quod canones et sacrae constitutiones ecclesiasticae et decreta conciliorum generalium et praesertim Tridentini statuunt; ac etiam eos, qui post ipsorum ordinariorum vel etiam ab eis delegatorum quorumcunq[ue] sententias et decreta, aut alias fori ecclesiastici iudicem eludentes, ad cancellarias et alias *curias saecula-*

lares recurrunt, et ab illis prohibitiones et mandata etiam poenalia, ordinarii et delegatis praedictis decerni et contra illos exequi procurant, eos quoque, qui haec decernunt et exequuntur, seu dant auxilium, consilium, patrocinium et favorem in eisdem.

§ 17. Quive iurisdictiones seu fructus, redditus et proventus ad nos et sedem apostolicam, et quascunque ecclesiasticas personas, ratione ecclesiarum, monasteriorum et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum pertinentes, usurpant, vel etiam quavis occasione vel causa, sine Romani pontificis vel aliorum ad id legitimam facultatem habentium expressa licentia sequstrant.